Минский вестник
Информационная бюллетень
учредитель: Совет депутатов Минского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

_______________________________________________________________________________

Газета выходит

Среда, 29 декабря 2021 года №19
с 27 июня 2006 года

Газета выходит по средам

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ
	от 23 декабря 2021 года

	№ 40

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.12.2020 г. № 30
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Минское сельское поселение и в целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления в Минском сельском поселении, Совет депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.12.2020 г. № 30 «О бюджете Минского сельского поселения на 2021 г.» (в редакции решений Совета депутатов Минского сельского поселения от 12.01.2021 № 1, от 19.04.2021 № 8, от 18.10.2021 № 26, от 20.12.2021 № 35) следующие изменения и дополнения:

1. Увеличить расходную часть бюджета на 368 400 рублей 00 копеек

2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить бюджет муниципального образования Минское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области на 2021 год по доходам в сумме 50 041 903 рубля 00 коп, в том числе: безвозмездные поступления в объеме 4 841 651 рубль 00 коп; по расходам в сумме 49 439 878 рублей 00 коп».
3. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить размер профицита бюджета сельского поселения на 2021 год в сумме   602 025 рублей 00 коп».

4. Утвердить «Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Минского сельского поселения на 2021 год», «Приложение № 5 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Минского сельского поселения» в новой редакции.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Минский вестник».
	Председатель Совета депутатов

Глава Минского сельского поселения
	Н.А. Журавлев

Приложение N 2
к решению Совета депутатов Минского сельского поселения
от 28 декабря 2020 N 30
Источники финансирования дефицита бюджета Минского сельского поселения

на 2021 год
(руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	- 602 025,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	- 602 025,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-50 041 903,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-50 041 903,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-50 041 903,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-50 041 903,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	49 439 878,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	49 439 878,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	49 439 878,00

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	49 439 878,00

	ИТОГО

	- 602 025,00

Приложение N 5
к решению Совета депутатов Минского сельского поселения

от 28 декабря 2020 N 30
Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Минского сельского поселения
	Наименование
	Администратор
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, руб.

	Администрация Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	999

	49 439 878,00

	Общегосударственные вопросы

	.0100

	6 594 258,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	.0102

	880 330,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	6100000110

	767 000,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	767 000,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	6100000190

	113 330,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	113 330,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	.0103

	110 000,00

	Расходы на обеспечение функций депутатов представительного органа муниципального образования

	6200000190

	110 000,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	110 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	.0104

	4 653 318,30

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	6600000110

	2 818 214,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	2 818 214,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	6600000190

	1 824 298,05

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 104 498,05

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	719 800,00

	Расходы на осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	6600072090

	7 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	7 900,00

	Расходы по исполнению требований, содержащихся в исполнительных документах, предусматривающих обращение взыскания на средства учреждения

	6600000890

	2 906,25

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	906,25

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	2 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	.0107

	196 050,00

	Подготовка и проведение муниципальных выборов

	9900020140

	154 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 800,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	152 500,00

	Мероприятия по оказанию содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ, а также в информировании граждан РФ о его проведении

	9900020180

	41 750,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	41 750,00

	Другие общегосударственные вопросы

	.0113

	754 560,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно- счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	9900001790

	66 823,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	66 823,00

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Костромской области"

	9900022020

	9 737,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	9 737,00

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования

	9900022040

	678 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	678 000,00

	Национальная оборона

	.0200

	256 222,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	.0203

	256 222,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	6600051180

	241 200,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	178 815,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	62 385,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	6600000110

	15 022,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	15 022,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	.0300

	217 196,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	.0310

	217 196,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	0900023200

	118 196,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	118 196,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	9900023100

	99 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	99 000,00

	Национальная экономика

	.0400

	30 468 725,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	.0409

	30 363 725,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления района полномочий поселения по организации работы по ремонту дорожного покрытия

	0200001190

	78 795,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	78 795,00

	Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов сельских поселений в границах муниципального района за счет средств, поступивших из бюджета Костромского муниципального района, в соответствии с заключенными соглашениями

	0200020300

	437 110,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	437 110,00

	Содержание автомобильных дорог местного значения сельских поселений

	0200024010

	29 125 120,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	29 125 120,00

	Муниципальный дорожный фонд

	0200025010

	722 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	722 700,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	.0412

	105 000,00

	Обеспечение работ по землеустройству и землепользованию

	9900020310

	105 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	105 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	.0500

	5 050 948,70

	Жилищное хозяйство

	0501

	287 000,00

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	9900020420

	287 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	287 000,00

	Коммунальное хозяйство

	0502

	285 071,00

	Расходы на осуществление полномочий по организации водоснабжения в границах населенных пунктов

	9900020652

	285 071,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	285 071,00

	Благоустройство

	.0503

	4 478 877,70

	Уличное освещение

	0600020210

	2 114 377,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	2 109 123,70

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	5 254,00

	Озеленение

	0600020220

	213 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	213 000,00

	Прочее благоустройство территории сельского поселения

	0600020240

	2 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	2 000 000,00

	Расходы на проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	99000S2250

	151 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	151 500,00

	Культура, кинематография

	.0800

	2 825 803,00

	Культура

	.0801

	2 825 803,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений - Учреждения культуры

	990000059Д

	2 634 952,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	1 263 029,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 369 923,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	2 000,00

	Расходы по исполнению требований, содержащихся в исполнительных документах, предусматривающих обращение взыскания на средства учреждений культурно-досуговой деятельности

	990000089Д

	43 074,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	40 074,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	3 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры

	9900000790

	147 777,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	147 777,00

	Социальная политика

	1000

	13 000,00

	Пенсионное обеспечение

	1001

	13 000,00

	Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

	9900083110

	13 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	13 000,00

	Физическая культура и спорт

	1100

	4 013 725,00

	Физическая культура

	1101

	4 013 725,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений - Учреждения спорта

	080000059Р

	3 036 908,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	495 486,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	2 208 111,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	400
	330 311,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	3 000,00

	Расходы по исполнению требований, содержащихся в исполнительных документах, предусматривающих обращение взыскания на средства учреждений в области физической культуры и спорта

	080000089Р

	976 817,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	866 073,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	400
	99 787,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 957,00

	Общий объем расходов
	49 439 878,00